ПРОТОКОЛ
заседания  конкурсной комиссии по определению победителей
конкурса программ (проектов) инициативного бюджетирования в Жирятинском сельском поселении

18.04.2019 г                                                                                    с. Жирятино

Председательствовал:
	Тищенко Игорь Владимирович
	-
	заместитель главы администрации Жирятинского района, председатель конкурсной комиссии

Присутствовали:
	Самсонова Елена Ивановна
	-
	заместитель главы администрации Жирятинского района, заместитель председателя конкурсной комиссии

	Андреева Евгения Ивановна
	-
	инспектор по архитектуре администрации Жирятинского района, секретарь конкурсной комиссии

	члены конкурсной комиссии:

	Пожарская Валентина Петровна
	-
	заместитель главы администрации Жирятинского района

	Тюкаева Татьяна Николаевна

Солодухина Любовь Александровна
	-

-
	управляющая делами администрации Жирятинского района

начальник финансового отдела администрации Жирятинского района

	Кесаревская Наталья Николаевна
	-
	начальник правового отдела администрации Жирятинского района

	Атрощенко Олеся Алексеевна

	председатель  КУМИ

	Полевая Юлия Валерьевна
	-
	инспектор по распоряжению земельными участками МКУ КУМИ

	Коновалова Галина Александровна
	-
	инспектор по культуре, делам семьи и молодежи администрации Жирятинского района

	Щеглов Владимир Константинович
	-
	начальник МУП ЖКХ Жирятинского района

	Белова Оксана Владимировна
	-
	директор МБУК «Жирятинский КДО»

	Тарабарко Елена Игоревна

	инспектор по физической культуре и спорту администрации Жирятинского района

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение заявок на участие в конкурсном отборе.
2. Проведение оценки программ (проектов) инициативного бюджетирования и определение победителей конкурса программ (проектов) инициативного бюджетирования в Жирятинском  сельском поселении.
ВЫСТУПИЛИ:

По первому вопросу выступил
Тищенко И.В. – заместитель главы администрации района, председатель конкурсной комиссии.
Конкурс программ (проектов) инициативного бюджетирования проводится в целях вовлечения населения в процессы принятия решений на местном уровне и усиления общественного контроля за деятельностью, осуществляемой органами местного самоуправления, установления взаимодействия органов местного самоуправления и граждан по решению вопросов местного значения, а также повышения эффективности бюджетных расходов путем вовлечения граждан в определение приоритетных направлений расходования бюджетных средств, создания механизма, позволяющего выявлять и решать наиболее острые проблемы местного уровня.
На конкурсный отбор программ (проектов) инициативного бюджетирования в Жирятинском сельском поселении  поступила одна заявка от инициативной группы жителей с. Жирятино - Совет ТОС «Мирный».
Представленный проект, подготовленный инициативной группой граждан направлен на благоустройство и озеленение площади 50-летия Победы и прилегающей территории ул. Ленина с.Жирятино.
Представленные документы проверены на соответствие требованиям Порядка проведения конкурсного отбора программ (проектов) инициативного бюджетирования в Жирятинском сельском поселении, утвержденного постановлением администрации Жирятинского района            от 05.04.2019 года №99 (далее - Порядок). Несоответствие представленных документов требованиям Порядка не выявлено. Заявка допущена к конкурсному отбору.

По второму вопросу выступила
Самсонова Е.И. – заместитель главы администрации района, заместитель председателя конкурсной комиссии.

Рассмотрение и проведение оценки проекта инициативного бюджетирования в Жирятинском сельском поселении проводилось конкурсной комиссией в соответствии с постановлением администрации Жирятинского района от 05.04.2019 года № 99 «Об утверждении порядка проведения конкурсного отбора программ (проектов) инициативного бюджетирования, методики проведения их оценки и состава конкурсной комиссии по определению победителей конкурса программ (проектов) инициативного бюджетирования в Жирятинском сельском поселении».
Согласно критериям, определенным Порядком, количество баллов проекта составляет 65 баллов.
Максимальное количество баллов – 90.

РЕШИЛИ:

1. По результатам рассмотрения документов от инициативной группы жителей с. Жирятино: Совета ТОС «Мирный» допустить проект: «Благоустройство и озеленение площади 50-летия Победы и прилегающей территории ул. Ленина с.Жирятино» к участию в конкурсном отборе.
[bookmark: _GoBack]2. По результатам оценки проекта «Благоустройство и озеленение площади 50-летия Победы и прилегающей территории ул. Ленина с.Жирятино» определить суммарную бальную оценку проекта в размере      65 баллов.
3. Подготовить проект постановления администрации района об утверждении итогов конкурсного отбора.
4. Сформировать пакет документов победителя конкурсного отбора и направить их в департамент внутренней политики Брянской области для участия в конкурсном отборе программ  (проектов) инициативного бюджетирования муниципальных образований Брянской области                     до 25 апреля 2019 года.

Голосовали «единогласно».

Подписи:

Самсонова Елена Ивановна
Андреева Евгения Ивановна
Пожарская Валентина Петровна
Тюкаева Татьяна Николаевна
Солодухина Любовь Александровна
Кесаревская Наталья Николаевна
Атрощенко Олеся Алексеевна
Полевая Юлия Валерьевна
Коновалова Галина Александровна
Щеглов Владимир Константинович
Белова Оксана Владимировна
Тарабарко Елена Игоревна

Заместитель главы администрации района,
Председатель конкурсной комиссии				И.В. Тищенко